
 

 
 

1 di 3 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE  N.   480  

DEL            15/10/2019 

 

OGGETTO:  2^ EDIZIONE DELLA RASSEGNA "GENTE DI SPORT": 2° INCONTRO - 

DETERMINA D'IMPEGNO 

 

 

3 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO   

 

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 
Viste:  

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 20/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2019/2021”; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 117 del 20/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto “Approvazione Bilancio 

di Previsione 2019-2021 e relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 27/12/2018, esecutiva, avente ad oggetto:  "Approvazione piano 

esecutivo di gestione per l'esercizio 2019 parte finanziaria del Comune di Formigine e della Formigine Patrimonio 

S.r.l"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 22/02/2019, esecutiva, avente ad oggetto:  "Approvazione piano 

esecutivo di gestione parte obiettivi e del piano della performance del Comune di Formigine e della Formigine 

Patrimonio S.r.l per l’esercizio 2019"; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 18/04/2019, esecutiva, avente ad oggetto:  "Approvazione rendiconto 

della gestione anno 2018 (art. 227 D. Lgs. 267/2000)"; 

- la Deliberazione di C.C. n. 57 del 04/07/2019 relativa a “Variazione al bilancio di previsione 2019/21”; 

- la Deliberazione C.C. n. 62 del 25/07/2019 di assestamento generale e salvaguardia degli equilibri di bilancio 

2019/2021; 

 

Premesso che: 

- il Comune di Formigine intende organizzare nel corso dell’anno 2019 la 2^ edizione della rassegna “Gente di Sport”; 

- il secondo appuntamento, in programma per Mercoledì 9 Ottobre 2019, vedrà la partecipazione del campione di 

pallavolo Andrea Giani; 

 

Sottolineata l’importanza dell’iniziativa al fine di approfondire tematiche sportive di interesse generale e, in particolare, 

legate alla disciplina della pallavolo; 

 

Ritenuto opportuno coinvolgere un’associazione sportiva territoriale nell’organizzazione della seconda serata della 

manifestazione, soprattutto per quanto riguarda gli aspetti logistici ed operativi; 

 

Acquisita la disponibilità della a.s.d. Corlo a coadiuvare l’Amministrazione Comunale nella organizzazione dell’evento, 

a fronte della richiesta di un contributo pari ad euro 450,00 (quattrocentocinquanta/00) quale compartecipazione alle 

spese vive (rif.to prot. n. 30994 del 30.09.2019); 

 

Ritenuto quindi opportuno, ai sensi del vigente “Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici 

ad Enti Pubblici e soggetti privati”, riconoscere un contributo a parziale copertura della spese sostenute a favore della 

sopracitata associazione, debitamente iscritta al Registro Comunale delle Associazioni di Promozione Sociale; 



 

 
 

2 di 3 

 

 

Precisato che il contributo previsto a favore dell’associazione individuata è da intendersi come cifra massima erogabile, 

in quanto commisurato all’entità delle spese previste e che tale somma è da imputarsi al Cap. 2050.08 Rigo di Peg 5 del 

bilancio corrente; 

 

 

Visti: 

- l'art. 183 del Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. del 18.08.00,  n. 267; 

- l'art. 9 del D.L. 78/2009; 

- il Regolamento Comunale recante "Ordinamento degli uffici e  servizi" ed in particolare l'art. 17; 

- il "Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti Pubblici e soggetti privati";  

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di avvalersi della collaborazione della a.s.d. Corlo con sede a Formigine – fraz. Corlo in via Battezzate 72 - C.F. 

01149700369 - che ha manifestato la disponibilità in tal senso, riconoscendo, a titolo di parziale contributo delle spese 

vive per l’organizzazione del 2° incontro della 2^ edizione della Rassegna “Gente di Sport” in programma nella 

giornata di Mercoledì 9 Ottobre 2019, impegnando quindi a suo favore  la somma di Euro 450,00 

(quattrocentocinquanta/00);  

 

2) Di procedere alla liquidazione della somma impegnata, previa acquisizione e verifica di idonea documentazione 

giustificativa; 

 

3) Di dare atto, ai sensi del criterio della competenza potenziata introdotto con il D. Lgs. n. 118/2011, che la suddetta 

somma diventerà debito entro l’anno 2019; 

 

4)) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall'impegno di spesa sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le 

regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009. 

 

 

Area 3 – Programmazione e Gestione del Territorio 

Servizio Sport e Associazionismo 

Responsabile dell'istruttoria:  Fabrizio Bertarini 

Responsabile del procedimento: Fabrizio Bertarini  

FB/fb  prot n. 230  del 01.10.2019 

 

   

- di impegnare la spesa / accertare l’entrata risultanti dal presente atto come da tabella allegata: 
 

E/U Tipo E/U Importo (€) Voce di bilancio Anno Numero Descrizione Fornitore/Cliente C.I.G. 

U I 450,00 06011.04.020500805 2019 7780597 
ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA CORLO 
ASD 

  

 

 
 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

3 - PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DEL 

TERRITORIO      

 Alessandro Malavolti / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 



 

 
 

3 di 3 

 

 

 


